[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ

Октябрьского района

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	30
	»
	марта
	20
	10
	г.

	№
	       14

	с.Перегребное

О внесении изменений в решение

Совета депутатов сельского поселения

от 28.12.2009 г. № 63 «О бюджете

муниципального образования сельское

поселение Перегребное на 2010 год
 и на плановый период 2011 и 2012 годов»

В связи с корректировкой плановых назначений бюджетной росписи по расходам бюджета на 2010 год  Совет депутатов сельского поселения Перегребное  РЕШИЛ:
1.   Внести изменения в решение Совета депутатов поселения от 28 декабря 2009 г. № 63 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Перегребное на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов»:
1.1. Изложить п.1 решения в новой редакции:

«1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования сельское поселение Перегребное (далее - бюджет поселения) на 2010 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 31093 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета поселения в сумме 39544,6 тыс. рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета поселения на 2010 г. в сумме 8451,6 тыс. рублей;

            верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2011 г. 458 тыс.рублей».

1.2. Изложить приложение №1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  поселения Перегребное на 2010 год», приложение  №3 «Доходы бюджета  поселения Перегребное на 2010 год», приложение №7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета поселения Перегребное на 2010 год», приложение №9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета поселения Перегребное в ведомственной структуре расходов на 2010 год», приложение №16 «Верхний предел муниципального внутреннего долга поселения Перегребное на 01 января 2011 года», согласно приложениям 1-5 к настоящему решению.

2.   Решение направить для опубликования в газету «Октябрьские вести».
3.   Контроль за выполнением данного решения возложить на  Совет  поселения.

Глава сельского поселения                                                                         В.Ф. Власов

	    Приложение № 1

	к решению  Совета поселения

	                                                                            от 30.03. 2010 года № 14

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Перегребное   на 2009 год

	Код
	Наименование видов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Сумма                                          (тыс. рублей)

	1
	2
	3

	000 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной  системы Российской Федерации
	478,0

	000 01 03 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации  бюджетами поселений в валюте  Российской Федерации
	796,0

	000 01 03 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами поселений  кредитов от других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации в валюте Российской  Федерации
	318,0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	7973,6

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	31889,0

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	39862,6

	Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	8451,6

	Приложение № 2                                                                                                                               к решению Совета поселения

	                                                                    От 30 марта  2010 г. №14

	Приложение №3

	                                                                               к решению Совета поселения

	                                                                      От 28 декабря 200 г. №63

	         ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

	                                     ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ  НА 2010 ГОД

	КОД БК
	Наименование дохода
	План на

 2009 г.

	00010000000000000000
	ДОХОДЫ
	9569

	00010102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	8096

	18210102021010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов полученных физическими лицами, зарегистрированными  в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	8064

	18210102022010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, и полученных физическими лицами , зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	30

	18210102030010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации

	18210102040010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, страховых выплат по договорам добровольного страхования жизни, заключенным на срок менее 5 лет, в части превышения сумм страховых взносов, увеличенных на сумму, рассчитанную исходя из действующей ставки рефинансирования, процентных доходов по вкладам в банках (за исключением срочных пенсионных вкладов, внесенных на срок не менее 6 месяцев), в виде материальной выгоды от экономии на процентах при получении заемных (кредитных)средств (за исключением материальной выгоды, полученной от экономии на процентах за пользование целевыми займами (кредитами)на новое строительство или приобретение жилья)
	2

	00010600000000000000
	Налоги на имущество
	432

	18210601000000000110
	Налог на имущество физических лиц
	70

	18210601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	70

	18210606000000000110
	Земельный налог
	362

	18210606013100000110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статья 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	85

	18210606023100000110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статья 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	277

	00010800000000000000
	Государственная пошлина
	141

	02010804020010000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	141

	00011100000000000000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	880

	02011105000000000120
	Доходы, получаемым в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	880

	02011105010100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	880

	00011400000000000000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	20

	02011406014100000430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	20

	00020000000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	21524

	00020200000000000151
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	21524

	02020201000000000151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	21028

	02020201001100000151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	9346

	02020204999100000151
	Иные межбюджетные трансферты
	11682

	02020203000000000151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	496

	02020203003100000151
	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	68

	02020203015100000151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	428

	00030000000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И ИНОЙ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	0

	00030399000000000180
	Прочие безвозмездные поступления
	0

	02030399050100000180
	Прочие безвозмездные поступления учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления поселений
	0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	31093

	Приложение № 3                                                     к решению Совета поселения

от 30.03. 2010 г. № 14

	Приложение №7

к решению Совета поселения

от 28 декабря 2009 г. №63

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета поселения Перегребное на 2010 год

	Наименование
	Рз
	ПР
	Сумма на год  (тыс. рублей)

	1
	2
	3
	5

	Общегосударственные вопросы
	01

	14903,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01
	02
	858

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	12195,7

	Резервные фонды
	01
	12
	84

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	14
	1765,5

	Национальная  оборона
	02

	428

	Мобилизационная  и  вневойсковая  подготовка
	02
	03
	428

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	247

	Предупреждение  и ликвидация  последствий  чрезвычайных  ситуаций  и  стихийных  бедствий, гражданская  оборона
	03
	09
	247

	Национальная экономика
	04

	2314

	Транспорт
	04
	08
	2104

	Связь и информатика
	04
	10
	152

	Другие вопросы в области национальной политики
	04
	12
	58

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	13244,4

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	6890,7

	Благоустройство
	05
	03
	6353,7

	Образование
	07

	16

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	16

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08

	4037

	Культура
	08
	01
	4037

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	09

	68

	Физическая культура и спорт
	09
	08
	68

	Межбюджетные трансферты
	11

	4287

	Другие межбюджетные трансферты
	11
	04
	4287

	ВСЕГО

	39544,6

	Приложение № 4
к решению Совета поселения от 30.03№14

	Приложение №9

 к решению Совета поселения от
 28 декабря09г №63

	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ            КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ В ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ НА 2010 ГОД

	Наименование
	Вед
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма на год (тыс.рублей
	в том числе субвенций из федерального и окружного бюджета
	в том числе субвенции из регионального фонда компенсации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Администрация сельского поселения Перегребное

	39544,6
	496
	496

	Общегосударственные вопросы
	020
	01

	14903,2
	68
	68

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	020
	01
	02

	858

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	020
	01
	02
	0020000

	858

	Глава муниципального образования
	020
	01
	02
	0020300

	858

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	020
	01
	02
	0020300
	500
	858

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	020
	01
	04

	12195,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	020
	01
	04
	0020000

	12195,7

	Центральный аппарат
	020
	01
	04
	0020400

	12195,7

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	020
	01
	04
	0020400
	500
	12195,7

	Резервные фонды
	020
	01
	12

	84

	Резервные фонды
	020
	01
	12
	0700000

	84

	Резервные фонды местных администраций
	020
	01
	12
	0700500

	84

	Прочие расходы
	020
	01
	12
	0700500
	013
	84

	Другие общегосударственные вопросы
	020
	01
	14

	1765,5
	68
	68

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	020
	01
	14
	0013801

	68
	68
	68

	Выполнение  функций органами местного самоуправления
	020
	01
	14
	0013801
	500
	68
	68
	68

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	020
	01
	14
	0900000

	120

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	020
	01
	14
	0900200

	120

	Выполнение функций местного самоуправления
	020
	01
	14
	0900200
	500
	120

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	020

	01
	14
	0920000

	1577,5

	Выполнение других обязательств государства
	020
	01
	14
	0920300

	1577,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	020
	01
	14
	0920305
	500
	1577,5

	Национальная оборона
	020
	02

	428
	428
	428

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	020
	02
	03

	428
	428
	428

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	020
	02
	03
	0013600

	428
	428
	428

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	020
	02
	03
	0013600
	500
	428
	428
	428

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	020
	03

	247

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	020
	03
	09

	247

	Мероприятия по гражданской обороне
	020
	03
	09
	2190000

	247

	Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное время
	020
	03
	09
	2190100

	247

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	020
	03
	09
	2190100
	500
	247

	Национальная экономика
	020

	04

	2314

	Транспорт
	020
	04
	08

	2104

	Автомобильный транспорт
	020
	04
	08
	3030000

	2104

	Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта
	020
	04
	08
	3030200

	2104

	Субсидии юридическим лицам
	020
	04
	08
	3030200
	006
	2104

	Связь и информатика
	020
	04
	10

	152

	Информационные технологии и связь
	020
	04
	10
	3300000

	152

	Отдельные мероприятия в области информационно-коммуникационных технологий и связи
	020
	04
	10
	3300200

	152

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	020
	04
	10
	3300200
	500
	152

	Другие вопросы в области национальной политики
	020
	04
	12

	58

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	020
	04
	12
	3400000

	58

	Мероприятия по благоустройству и землепользованию
	020
	04
	12
	3400300

	58

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	020
	04
	12
	3400300
	500
	58

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	020
	05

	13244,4

	Жилищное хозяйство
	020
	05
	01

	6890,7

	Поддержка жилищного хозяйства
	020
	05
	01
	3500000

	6890,7

	Капитальный ремонт государственного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	020
	05
	01
	3500200

	6890,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	020
	05
	01
	3500200
	500
	6890,7

	Благоустройство
	020
	05
	03

	6353,7

	Благоустройство
	020
	05
	03
	6000000

	6353,7

	Уличное освещение
	020
	05
	03
	6000100

	899

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	020
	05
	03
	6000100
	500
	899

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	020
	05
	03
	6000200

	4520

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	020
	05
	03
	6000200
	500
	4520

	Озеленение
	020
	05
	03
	6000300

	50

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	020
	05
	03
	6000300
	500
	50

	Организация и содержание мест захоронения
	020
	05
	03
	6000400

	130

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	020
	05
	03
	6000400
	500
	130

	Прочие мероприятия по благоустройству городских  округов и поселений
	020
	05
	03
	6000500

	754,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	020
	05
	03
	6000500
	500
	754,7

	Образование
	020
	07

	16

	Молодежная политика и оздоровление детей
	020
	07
	07

	16

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	020
	07
	07
	4310000

	16

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	020
	07
	07
	4310100

	16

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	020
	07
	07
	4310100
	500
	16

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	020
	08

	4037

	Культура
	020
	08
	01

	4037

	Дворцы культуры, другие учреждения культуры и средств массовой  информации
	020
	08
	01
	4400000

	3810

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	020
	08
	01
	4409900

	3810

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	020
	08
	01
	4409900
	001
	3810

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средства массовой информации
	020
	08
	01
	4500000

	227

	Государственная  поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	020
	08
	01
	4508500

	227

	Прочие расходы
	020
	08
	01
	4508500
	013
	227

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	020
	09

	68

	Физическая культура и спорт
	020
	09
	08

	68

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	020
	09
	08
	5120000

	68

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	020
	09
	08
	5129700

	68

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	020
	09
	08
	5129700
	500
	68

	Межбюджетные трансферты
	020
	11

	4287

	Другие межбюджетные трансферты
	020
	11
	04

	4287

	Межбюджетные трансферты
	020
	11
	04
	5210000

	4287

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	020
	11
	04
	5210300

	4287

	Иные межбюджетные трансферты
	020
	11
	04
	5210300
	017
	4287

	Приложение №5                                                                                         к решению Совета поселения

	Приложение №16

	от 28 декабря 2009 г. №63

	ВЕРХНИЙ ПРЕДЕЛ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ

НА 01 ЯНВАРЯ 2011 ГОДА

	№             п/п
	Вид долгового обязательства
	Сумма                                      (тыс.руб.)

	1
	2
	3

	1
	Кредиты, полученные от бюджетов других уровней
	478

	Общая сумма долга
	478